
Собрание депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

РЕШЕНИЕ

От 07 февраля 2018 г. № 11/2

О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 49/14 от 03.10.2017 г. «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017  № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 3 Федерального закона «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 
Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от03.11.2017 года № 49/14 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 статьи 8.4 «Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств» изложить в следующей редакции:

«7) осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми 
актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»

1.2. Статью 8.4 дополнить следующим абзацем:

«2. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим финансовым 
органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя 
бюджетных средств.

2.1 Пункт 3 статьи 13.1 «Муниципальное задание» изложить в новой редакции:

«3. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в порядке, установленном соответственно 
администрацией муниципального образования, на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).

Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими 
базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых 
осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к 
возникновению расходных обязательств субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), не допускается.

Органы местного самоуправления) вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями 
муниципальных образований, находящихся на территории данного субъекта Российской Федерации также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) 
муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и 
выполнение которых предусмотрено муниципальными правовыми актами, в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по 
предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации. Формирование, ведение и утверждение регионального перечня (классификатора) 
муниципальных услуг и работ осуществляется в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации. 
Включение в указанный перечень (классификатор) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований, не допускается.

Региональные перечни (классификаторы) муниципальных услуг и работ размещаются на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 
учреждениях и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации.

Муниципальное задание формируется для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного 
самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.»

2..2 Пункт 3.1. Утратил силу с 1 января 2018 года.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района З.Н. Баландина

Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района А.В. Борисов


